Omnium dno et magister ihus xps
 de mundo ascensurus ad patrem dis
 cipulos quomodo se habent ad fide
 les quos suo redimeret sanguine
 Instruens dixit Omnes docete omnes gentes
matthi ulto In qo rones eccliaz discipulis
 succedentes instruxit et monuit ut sibi sub
 ditos doctrina sana et salutifera informaret
 Quod in lege veteri pulcherrime extitit si
 gnatum ubi legitur q in ronalu iudicij q legalis
 sacerdos gerebat in portone ubi doro doctrina
 et ueritas erant sculpta In qua re dicitur
 intelligi q ewangelici sacerdotes ueritat dor
 trina debet in se gere et eam suis subdit
 mdcare Alioquin be et ne male dcaoms rntur

Sic eis q̄ p̄p̄ia dūb̄ cōminat̄ dicens h̄c uobis
canes muti nō ualentes latrare ap̄erto eūd
rector ecclesiastic̄ canis dicit̄ quas latratu p̄
dicationis et doctrine euāgelice. lupos i. demo
nos arcere debent a grege dñi et dormiet̄
d̄p̄t̄is suis excitare. Et tūc muti efficit̄
dū uel d̄p̄dia t̄mp̄t̄ ul̄ ex ignorantia t̄c̄
Et iō m̄ito a dño r̄p̄bat̄. Quia ex re p̄dmo p̄
laborat̄ d̄z et p̄llerti aūo uigilat̄ ne dñe
sue ignorant̄ existat quādyms tantū d̄ ea sc̄e
teneat̄ q̄ sciat̄ suū officiu d̄bit̄e exequi r̄ sibi
missū p̄p̄ia d̄format̄. Et h̄o q̄ntū ad ea que
ip̄e p̄p̄s d̄z sc̄e. que q̄o ad m̄d̄ possūt r̄d̄uci
ad quāq̄ **u**delit̄ ad credenda. **ad** petenda
ad faciēda **ad** fugienda et et̄ **ad** p̄p̄anda
Debz q̄o nōr̄ ecclesiastic̄ sibi subditos instruat̄
quid credendū q̄ petendū q̄ faciendū quid
fugendū sit r̄ et̄ quid p̄p̄andū. **Pr**imū cō
tinet̄ in articūl̄ fidei. **Secū**dū d̄petitionibus
dñe orōis. **Tertiu**m et q̄ntū in p̄cept̄ d̄ta
logi. **Quartū** in dōct̄bz glorie p̄cipi. **Et** d̄ q̄t̄
in ista t̄ria p̄t̄cula 3̄ agendū. **Et** p̄m̄ h̄o ista
t̄ria p̄t̄cula in **q̄** capla diuidit̄. **Caplū** p̄m̄
d̄ articūl̄ fidei. **Caplū** 2m̄ d̄ petitionibus
orōis dñe. **Caplū** 3m̄ d̄ decem p̄cept̄is
Caplū quartū d̄ dōct̄ibus beatorum. **Caplū** p̄m̄

Teste ap̄lo ad heb̄ xj **d̄ articūlis fidei**
Dñe fide impossibile d̄placere d̄o p̄fi
d̄s eūd 3̄ fundamentū om̄i bonoz̄ op̄m̄ sine q̄o
om̄is edificatio constructa d̄fuit atq̄ cadit̄

Caplū p̄m̄ d̄ v.

Ita aut fides in articulis fidei complectitur que
 qui articuli omnes in symbolo colliguntur. **Nota**
 tamen quod quatuor symbola que hic in verbis varijs
 sunt varia. tamen in sensu et fine sunt eundem
 primum vocatur symbolum apostolorum illud scilicet. **Credo quod**
secundum completio et in prima. **Et vocatur apostolorum**
secunda apostoli recepta post sancti gratiani illud quod posuerunt
Et ex hoc vocatur symbolum. **quod** **secundum** et singulis
 et solus quod quilibet apostolorum apposuit. **habet primum**
Unde Petrus incepit dicens **Credo in deum** patrem
 omnipotentem **Et ceterum** apostoli fuerunt reliqua quod posuerunt
Secundum vocatur symbolum Nicenum quod sancti patres illud
 in nicena synodo quod posuerunt **Et illud** tantum
 in missa. sicut deum super fuit parte prima tractatu
 de eucharistia c. 10. **Tertium** vocatur symbolum
 Athanasij quod sanctus Athanasius illud quod posuit
 et istud dicitur in prima scilicet **Quoniam** **Quia** **Et**
Quartum vocatur quod symbolum Innocentianum
 sive lateranense quod fuit quod posuit sub Innocen-
 tio in consilio lateranensi **Et illud** **quod** **quod**
 prima civitate et fide catholica firmius credimus
Et ita sicut in quatuor evangelijs tota veritas
 doctrine et fidei christiane apprehenditur. Ita dicitur
 quatuor symbola omnes articuli fidei continentur. **Et**
 sicut omnia evangeliorum doctrina et veritas ita omnia
 istorum quatuor symbolorum et veritas sua atque
 fides **Et sicut** iuxta opinionem **Gregorius**
 nota sit in medio rotae **Quarta** **quod** **quod**
 horum sunt articuli fidei quod quidem articuli fidei

ab alijs dicitur ad xij et ab aliquibus quatuordecim
Illi qui dicunt ad duodecim distinguunt eos penes
nummum apolorum qui symbolum ut dicitur et apposuerunt
et fidem catholicam predicaverunt et ecclesiam firmam
dixerunt Illi qui dicunt eos ad quatuordecim
Distinguunt eos penes Mariam de qua patet omni
et Maria de qua patet articuli fidei sit divinitas et
humanitas Quia dicitur in istis scripturis deus et
et homo et secundum quod istos septem articuli sunt
pertinentes ad divinitatem et septem pertinent ad
humanitatem Articuli pertinentes ad divinitatem dis-
tinguuntur sic quod unus respicit contra tres appi-
citur personam et tres opera personarum Ille qui respicit
essentiam et credere in deum unum et unum. Unum
quidem in essentia et unum in personis Et contra
istud articulum erravit Manichaeus qui posuit duos
deos. Unum bonum et alterum malum Et propter quod
in symbolo apolorum dicitur solus credo in deum
in symbolo niceno fuit additum Credo in unum
deum Et de isto articulo dicitur in symbolo Athanasii
fides catholica habet et ut unum deum in unitate et
unitate divinitate conditur Quasi dicitur Cre-
damus deum et unum in essentia et unum in personis
Articuli pertinentes ad personam sunt tres Unus
et credere in personam patris et de isto dicitur in
symbolo patris apostolice Ita quod patris et personam
divinitate Non quidem personam naturam ut spiritus
sed solus personam originis quod personam patris a nullo
originatur si aliter personam originatur ab ea Et quod
tangit in symbolo Athanasii cum dicitur pater a
nullo et factus nec creatus nec genitus. Sedus

articulus de illis qui p[ro]met ad p[ro]nas est cred[ere]
 in p[ro]na filii Et de isto d[icitur] in Symbolo Et in
 theod[oro] p[ro]na filii eius unicus Ita q[uod] debemus cred[ere]
 q[uod] p[ro]na filii non sit nec creatur s[ed] g[er]m[en]
 a p[re]s[er]vato Et hoc tangit[ur] in Symbolo Athanasii
 cu[m] d[icitur] filius a p[re]s[er]vato & non factus n[on] carnis
 s[ed] genitus Et contra istu[m] articulu[m] erravit Ar
 rius qui dixit filiu[m] & creatura[m] & mo[r]te[m]
 patris Ideo contra erro[r]e[m] Arii fuit additu[m]
 in Symbolo Niceno d[icitur] & d[icitur] lumen de lumine
 d[icitur] veru[m] & d[icitur] uer[us] genitu[s] no[n] factus q[ui]stalem
 patri. Licet eni[m] filius i[n]q[ui]tu[m] homo sit minor
 p[re]s[er]vato Tame[n] in quatuor d[icitur] & equalis p[re]s[er]vato Ita d[icitur]
 Athanasius Equalis p[re]s[er]vato s[ecundu]m divinitate[m] mo[r]t[is]
 p[re]s[er]vato s[ecundu]m humanitate[m] fuerit et alii heretici
 qui dixeru[n]t filiu[m] & genitu[m] ex p[re]s[er]vato ex t[em]p[or]e
 & no[n] fuisse ab et[er]no Et con[tra] istu[m] erro[r]e[m] fuit
 additu[m] in Symbolo Niceno Et ex p[re]s[er]vato natu[m]
 ante omnia secula **T**ertius articulus de illis
 qui p[ro]met ad p[ro]nas est cred[ere] in p[ro]na p[re]s[er]vato
 sancti Et de isto articulo d[icitur] in Symbolo Ap[osto]lice
 Crede in p[ro]na s[an]ctu[m] Ita q[uod] debemus cred[ere] p[ro]na
 s[an]ctu[m] & veru[m] d[icitur] a p[re]s[er]vato & filio p[re]cedente[m]
 Ita dicit Athanasius dicens Spiritus sanctus a p[re]s[er]vato
 et filio no[n] factus nec creatus nec genitus s[ed] p[re]ce
 dens Et contra istu[m] articulu[m] errant quidam
 dicentes p[ro]na s[an]ctu[m] a solo p[re]s[er]vato p[re]cedere Unde
 contra erro[r]e[m] eor[um] addidit Romana ecclesia
 in Symbolo dicens Qui a p[re]s[er]vato filioq[ue] p[re]cedit
 fuerit et alii heretici q[ui] dixeru[n]t p[ro]na s[an]ctu[m]

et creatura et non deo Et contra errore istorum
fuit additum in symbolo niceno cum ad patrem et filium
patet adoratur et conglificat. Nulla enim creatura
deus adorari equali adoratione cum deo Contra istos
tres articulos erravit Sabellius qui posuit con-
fusionem personarum dicens quod eadem persona quae
erat pater. quae erat filius quae spiritus sanctus Con-
tra quod dicit Athanasius alia est persona patris
alia filii alia spiritus sancti Unde sciendum quod una
persona est alia ab alia non tamen est aliud Unde
ista est vera propter est aliud a filio sed ista est falsa
et heretica quod est aliud a filio quia hoc quod dicitur aliquid
dicitur divinitate in persona sed hoc quod dicitur aliud dicitur
divinitate in consubstantia Alii tres articuli pertinent
ad opera civitatis quorum quoddam pertinent ad opera ne-
cessaria videlicet ad opus creationis et de hoc est unus
articulus quod Dominus creavit deum esse creatorem omnium
creaturarum Et de isto articulo dicitur in symbolo
apostolorum Creatoris caeli et terre Et contra istum
articulum erravit manichaeus qui dixit quod deus bonus
creavit res visibiles sed deus malus creavit res
invisibiles Unde contra errorem suum fuit additum in
symbolo niceno visibilia omnia et invisibilia Quod
tandem est quod in symbolo apostolorum dicitur creatorem
In symbolo autem niceno dicitur factorem Et tunc est qua-
drum est inter facere et creare Quia crea-
re est aliquid ex nichilo producere facere est producere
aliquid ex aliquo Quia ergo deus in principio crea-
vit materiam tam celestem quam terrestrem ex qua
postea facta est alia Ideo dicitur creator Quia vero
postea ex illa materia facta est alia creaturas

Quid dicitur *fratrem operum* est de quodam pti-
 ment ad opus grē videlicet opus iustificacionis
 Et de hoc est unus articulus falsz q̄ dicitur credi
 q̄ p̄ grām dī remittit̄ p̄ccā fidelibz unitis in
 unitate et fide ecclie catholice Et de hoc dicitur in
 simbolo aptoz Sciam eccliam catholicam. et unam
 sane scōz q̄munionē. remissionē peccatorū
 Et in isto articulo apprehenditur oīa sacramēta
 ecclie Et quidā sacrosanctā Romānā eccliam de baptis-
 mo et eucharistia et alijs ecclie sacramētis d quibz
 fideles p̄biturē cōtant et p̄ que fit p̄ccōrū
 r̄missio. credit p̄ducit et docet esse credendū
 Et contra istū articulū erravit pelagius q̄
 populus q̄ p̄ actū solū liberi arbitrij absq̄ grā
 dī poterat hūc r̄missio p̄ccōz Cōt̄ etiā
 istū articulū errant Iacobyte Nicolayte et
 omēs hētici et Iudei et saraceni et quicūqz
 de baptismo et eucharistia et alijs sacramētis
 credunt aliē q̄ sancta romana ecclia Contra
 est istū articulū errant sp̄cialiter greci qui
 negant sacrosanctā romanā eccliam eē caput
 et m̄gram omī eccliaz Vnde cōt̄ istū erro-
 rem fuit additū in simbolo Nicēno Apteram
 eccliaz Contra est errorē donati q̄ populus bap-
 tismū d̄bere utari fuit additū in simbolo
 Nicēno Confiteor unū baptisma Op̄z etiā
 de quodā p̄tinet ad opus glorię. s̄ opus glo-
 rificacionis et de hoc est unus articulus videlicet
 q̄ credimus omēs resurrecturos tam bonos
 q̄ malos et bonos esse p̄miandos et malos

primus dicitur Et de isto dicitur in simbolo aplozard carnis
resurrectione. curam eternam Et in simbolo anacno
baptismo resur reptione mortuorum Et vita beatorum
peruli Amici Et in simbolo archanasij ad cuius adue
tu omnes homines resurgunt huiusmodi corporibus suis reddi
turi sicut de factis propriis ratione Et qui bona egerunt
ibunt in vitam eternam qui vero mala in ignem eternum
Isti ergo sunt articuli fidei pertinentes ad diuinitatem
Alii septem pertinent ad humanitatem quorum dicitur de
reprobis filij dei creantur. scilicet quod filij dei sunt conceptus
in utero beate uirginis uirtute spiritus sancti Et de hoc dicitur
in simbolo aplozard Cui conceptus est de spiritu sancto
Et in simbolo anacno Cui propter nos homines
et propter nostram salutem descendit de celis Et ita
natus est de spiritu sancto Contra istum articulum erra
uit manicheus dicens dei filium non esse carnem
sed fantasiam assumptam Et contra istum errorem
dicitur in simbolo archanasij Quis deus propter hoc
ex aua rationali et humana carne subsistens **Secundus**
articulus dicitur de his que pertinent ad humanitatem
est de natiuitate procreandus dei filium ab eterno
natum ex patre. ex ~~patre~~ ^{matre} natum ex uirgine
quod uirgo extitit et ante partum et post partum et per partum
Et de isto articulo dicitur in utroque simbolo
Natus ex uirgine **Tertius** articulus
pertinet ad humanitatem est de passione. scilicet procreandus
dei filium pro salute nostra passum crucifixum et mor
tuum et sepultum Et hoc quantum ad naturam huma
nam quia natura diuina nihil patiebatur Et de
isto articulo dicitur in utroque simbolo Passus
sub pontio pilato crucifixus mortuus et sepultus

Unde ventura iudicabit viuos et mortuos. Iste
50 sunt quatuordecim articuli fidei quorum septem
pertinet ad diuinitatem et septem ad humanitatem christi.
Et istos articulos debent sacerdotes subditos suos
docere et maxime illos qui pertinent ad humanitatem
et potissime illos de quibus ecclesia solemniter
sicut de articulo de conceptione. De quo fit festum
de Annuntiatione Beate marie. et articulo de na-
tuitate. de quo fit festum in natuitate christi.
Articulus de passione de quo fit festum de pasce.
Articulus de resurrectione de quo fit festum de pascha.
Et articulus de ascensione. Iste articulos
quibus fidelis postquam uenit ad amos discretionis
tenetur scire explicitate. Et de istis articulis ad qua-
ritate pertinentibus habentur apud Nasit. Alluit
patitur. descendit ad yma. Surgit et ascendit
veniet iudicare iuxta. Hec est fides catholica.
quod corde credo. ore confiteor. in qua fide uolo
uiuere et mori. protestans me de omnibus credere sicut
sacro sancta ecclesia romana credit. Et si quid
minus huius dixi totum reuocet et totum habeatur
quod non dicit. Ca. 7. 27. de petitionibus dominice orationis.

Modum et formam orandi saluator tradens
discipulis dixit. Cum oratis dicite pa-
ter noster qui est in celis. Circa quod nondum
per istam orationem excellit omnes alias orationes diuinitatis.
Primo ratio magis quod ea opposuit quod fuit propter deum
uerum et uerum hominem in quo omnes thesauri sa-
pientie et scientie dei sunt absconditi. Quod ergo
magis quod ea opposuit excellit omnes alios magis.

Tanto ista orō excellit omēs orōnes alias Unde
 vocat̄ ista orō duca Quia dūb̄ dūm̄ dūm̄ eam
 cōposuit et ordinavit Secūdo excellit alias orō
 nes rōne forme Est em̄ orō breuissima Ita q̄
 nemo p̄e dicit q̄ rōne sue p̄plexitat̄ sibi gnet̄
 tedū ul̄ fastidiū Notandū t̄y q̄ licet ut dicit̄
 est p̄t̄ta breuis in uerbis Est tamē p̄funda in
 sensu et ad impetrandū efficacissima Unde
 d̄ ca dicit Sapient̄ breuis oratio penetrat
 celū Tercio excellit omēs alias orōnes rōne
 mē. d̄ qua est In ip̄a em̄ ḡtinent̄ oīa uerba
 tam̄ i uita ista q̄ in alia Unde notandū q̄ sal
 uator in ista orōe sic p̄cedit q̄ p̄mo docet nos
 captare d̄i h̄m̄olentia Secūdo docet orandi
 modū et formam Pr̄mo facit cū dicit Pr̄ n̄r̄
Secūdo facit cū dicit Adueniat regnū tuū et
Tercio p̄mo dicit Pr̄mo docet nos captare
 d̄i h̄m̄olentia 2o docet nos optare orōnis
 efficaciam cū dicit fac̄iatur et Dicit ergo
 pater nōst̄ q̄ es in celis Ibi p̄mo cōfitemur
 d̄i et om̄i rez̄ p̄cipiū quia p̄r̄. Secūdo alle
 gam̄ n̄m̄ p̄uilegiū quia dicit̄ n̄r̄. Tercio
 allegam̄ et notam̄ nomē eius p̄p̄riū Ibi q̄
 es. Quarto assignam̄ sibi certū domiciliū
 in celis dicit̄ n̄r̄. Secūdo pater nōst̄ et Ibi sciendū
 q̄ p̄m̄ q̄ dicit̄ alle Secūdo pater accipit
 quinq̄ mod̄s Quia p̄mo mō d̄. p̄r̄. rōe cure
 Alio mō rōne geniture Alio mō rōe ctatis
 Alio mō rōne honoris Alio mō rōe creationis

iste quique motus deus est pater omni primo ratione
tunc ita dicit Paulus dicens omne sollicitudine
vram ponetes in deo qui ipse est cura de omnibus
Et ipse met ipse dicit in matheo Nolite solliciti
et dicentes quid manducabimus aut quid bibemus
quo nos opiemur. sicut enim pater est celestis et hijs
bus indiget. Secundo deus est pater omnium ratione genit
tunc unde de deo dicit apostolus voluntarie genuit
nos ubi videtur ut singulis inveniatur aliquid creature eis
Unde quilibet pater dicit illud psalms Dominus dixit ad me
filius meus es tu ego hodie genui te Et de quo
libet dicit deus illud quod dicit in psalms Regum
Ego eram illi in pater et ipse erit michi in fi
lius Tertio deus est pater ratione antiquitatis Unde
de eo dicit Daniel Antiquus dicens pater et libri
Sidelis libri quod scripturae apte sunt coram eo Unde ad
possumus dicit quod dicit apostolus Quod pater hunc
deum Quarto deus est pater omnium ratione honoris
Quia deus dominus honoratur speciali honore et reveren
tia que ad alios debet exhiberi Unde quilibet debet
dicere illud quod dicit in matheo Confiteor
tibi domine deus pater celi et terre Ita quod
fieri ibi idem quod laudare sive honorare
Quinto deus est pater omnium ratione creationis
Unde moyses Nunquid non ipse est pater tuus
qui possedit fecit et creavit te Unde ex hoc
quod dicitur pro hunc fiduciam illud quod dicit
oro petimus obtinendi Unde possumus arguere
sic pater dat filio illud quod petit ab eo
sicut quod illud quod petit in se fit et filio nati

Et dicitur d. pater omni et illud quod petimus
 ista oratione h. iustissimum et ualde nob. meritum
 quae fiducia h. omni q. deus totum dabit nob.
 Et fundat ista ratio sup. ubi saluator in luc. 11.
 ubi dicit p. Si uos ad p. trib. mali nostris bona
 data dare filijs u. trib. Quatomagis p. noster celestis
 dabit uob. p. bonis p. trib. se quasi dicat
 q. ymo dabit. **Secundo** in oratione ista allegat
 in d. p. uelut ad d. dicitur noster. **Ubi** non
 q. p. ut dicitur h. deus p. p. omni illis quib.
 mo. tam. nobis qui sumus u. gnati. Unde bap.
 tisma. d. p. p. p. **Unde** nos baptizati
 et u. gnati in xpo. possimus d. p. n. **Unde**
 ipse d. pater noster quia nos sumus ab eo li.
 berati misericordius. **Adoptati** p. p. **Edu.**
 cati nobiliter. **Informati** salubriter. **Ad** d. q.
 deus est p. p. pater n. quia nos xpi.
 am. sumus ab eo redempti sive liberati misericordius.
Unde nos possimus d. deo illud q. d. d. in
apocalypsi 1. c. 5. **Redemisti** nos d. in
 sanguine tuo. **De** qua redemptione dicit p.
1. c. 15. **Non** ex corruptibilibz auro
 ul. argento redempti estis de uana cura to.
 ner. factae s. p. n. o. sanguine agni imactati
 d. n. d. ihu xpi. **Secundo** d. d. q. d. h. p. p.
 liter pater n. quia nos xpi. am. sumus ab
 eo adoptati p. p. **Et** de hoc dicit ap. 1.
 misit deus p. filij sui in corda m. d. q.
 clamamus abba pater ut adoptione filioz
 dei reciperem. **Tertio** d. d. q. d. est

pater noster **Quia** nos populi sumus ab eo educati
nobilius In sacramento eius **Sukidit** pascat nos
deus corpus et sanguine xpi Ita dicit ipsemet in
Iohanne **Evangelio** dicens Caro mea uel est cibus et sang-
guis meus uel est potus De isto cibo dicit **ps** pa-
nem angelorum manducauit **ho** De quo panis di-
xit populus **Qui** manducauit ex hoc panis uiuet
in eternum **Vnde** ecclesia tantum **hunc** recognoscit
in uoce gratiae actionem **grumpit** dices **o** quod suauis
est dominus **ppus** tuus qui ut dulcedine tua in filiis
demandans panem suauissimo prestitit de celo. **esu-**
netes **hunc** replet bonis **fastidiosis** diuites
dimittens manes **Quarto** dicit quod deus est **ppa-**
liter **pr** in **Quia** nos populi sumus ab eo **dis-**
mati salubrius **Et** hoc per doctrinam **euangelicam**
que sola est doctrina salutifera et salubris
Et istam doctrinam petebat **dauid** cum dicebat **do-**
mitate et disciplinam et suam **dote** me **Et** de ista
disciplina dicit **Sapientis** **pro** **1.17** Audi fili mi
disciplina patris tui **Ex** hoc ergo quod diuinus **nr**
habemus fiducia quod illud quod in ista oratione a deo
petimus dabit nobis ut arguamus per **condupale**
trahit ad se accessum **ex** de **gse** ecclesie ut
aliam **ecclesiam** **li. vi.** **Et** deus dedit per **ppu** nobis
pro uocamus cum **nr** et **ppu** eius omnia **st**
accessoria **Ergo** certi sumus quod ista nobis dabit
a deo **Et** fundat ista ratio **sup** uerbo **apostoli** di-
centis in **Eplā ad Romanos** **Si** deus pro nobis
quis contra nos. qui **pprio** filio suo **no** **ppu**
sp nobis omnibus tradidit illud **Quomodo** **etia**
non cum illo omnia nobis donauit quod dicit quod **uno**

Tercio in ista oratione nominamus nomen dei proprium
 cuius dicimus **Cuius est** **Tercio** quod sciendum
 quod quibus secundum doctores in ista vita nostram
 nomen proprium dei **Tamen** in omnia nomina que
 dicuntur de deo istud nomen quod est est magis
 sibi proprium quod patet **Quia** moyses interroganti quid
 videret filius israel si interrogaret quod erat
 nomen dei **Respondit** deus per **Exodi** **iii** **14** **Dices**
 filius israel qui est. **Respondit** me ad uos **Dicens**
ego deo **Cuius est** **Quia** deus est prima entitas
 omnia perficiens. prima veritas omnibus sufficiens
 pura veritas omnibus erudiens. Vera caritas
 et reficiens **Dicit** quod deo **dicens** **Cuius est** quia
 ipse prima entitas magis deficiens **Vnde** ipse
 dicit de se in **Exodo** **iii** **14** **Ego** **sum** **qui** **sum**
per **in** **periculo** **usque** **in** **periculo** **tuo** **est** **deus** **Secundo**
dicens **Cuius est** quia deus est prima veritas
 omnibus sufficiens **Vnde** **inueni** **uocati** **se** **bonum**
dicit **christus** **Nemo** **bonum** **nisi** **plures** **deus** **Et** **de**
deo **dicit** **per** **bonum** **est** **tu** **et** **in** **bonitate** **tua**
dote **me** **iustificaciones** **tuas** **Et** **apostolus** **sufficien-**
tia **mea** **ex** **deo** **est** **Tercio** **dicens** **Cuius est**
 quia deus est pura veritas omnibus erudiens
Vnde **dicit** **christus** **in** **iohanne** **xviii** **14** **Ego**
sum **uia** **veritatis** **et** **uita** **Et** **in** **marco** **xxij**
Magister **sumus** **quia** **verax** **est** **et** **uia** **dei**
in **veritate** **dotes** **Quarto** **dicens** **de** **qui**
est **quia** **deus** **est** **vera** **caritas** **omnibus** **reficiens**
Vnde **in** **prima** **Canonica** **iohannis** **iii** **10** **Deus**

caritas et qui manet in caritate in deo manet et
deus in eo Et ipse met dicit in matheo xi c. be
nate ad me omnes qui laboratis et onerati estis
et ego reficiam uos dicendo ego qui es fiduciam
homo qui deus qui est firma entitas nulli deficiet
quia est summa bonitas omnibus sufficiet Quia est pura
uicitas oes erudiet Quia est uera caritas oes
reficiet **Quarto** dico quod in ista oratione coaptata
de dei beniuolentia assignamus sibi certum donum
celum cui dicimus in celis Certe quod nondum quod
celum quo ad modum est quadruplex Quia est relid
spuiale. male. spuale et intellectuale Celid sup
uale est ipsa trinitas Et de isto celo dicit in he
nesi xvi c. suppete celid et ipsam trinitatem
et numeram stellas et eius proprietates et proprie
tates per potes Celid male quo ad modum est celid
Empireum de quo dicit in Genesi 1 c. Impudico
creantur deus celid quod secundum strabum intelligitur
de celo Empireo Celid spuale est deuota anima
de quo dicit in ps deus in celo sedes eius Celid
intellectuale est natura angelica de quo ibidem
uidetur deum celi et angeli formati sunt secundum deum bono
In quolibet istorum celorum est deus Quia de primo
celo et de trinitate est indiuisus per essentiam In 2o
celo et Empireo est clarus essentia per gloriam In ter
tio celo et anima deuota est habitans per gratiam
In quarto celo et in natura angelica est ex
cellentia per excellentiam Dico primo quod deus
in primo celo et de trinitate est indiuisus per esse
ntiam Et de hoc dicitur de prima Canonica uisita

Iohannis Tres pat qui testimoniū dant in celo. pa-
 ter. Verbum. et spūs sctus. Et hī tres pat eund
 eund sūz p̄ eēnciā. Sedo dico q̄ deus ē in sēdo
 celo. i. i. Empīreo clare in sub q̄ gloriā. Vnde
in apo. i. Apud ē ostēd in celo 2 archa testamēti
 sūz 3. Archa testamēti ē deus q̄ ut dicit ap̄lo
ad hebr. 10.: noui testamēti mediator. Tercio
dico q̄ deus ē in 3o celo i. in aīa duota ipaz
 mhabitant p̄ graciā. Vnde in ps̄. Ad te leuam
 oculos meos qui habitas in celis. i. i. aīabus
 duot. Quarto dico q̄ deus ē in celo. i. duota
 angelica ipam eleuans p̄ excellēciā. Vnde ps̄
Eleuata ē magnificētia tua sup celos. Glosa
 i. sup nouū ordinē angeloz. Dicēdo gō. cel
 habemz fiduciā q̄ quia deus ē in pmo celo in
 ipud iustificabim. Quia ē in sēdo in ipso beati-
 ficabim. Quia ē in tēto q̄ ipud mhabitalim.
 Quia ē in q̄to q̄ ipud eleuabim. Et sic tria.
 p̄ma p̄s. Duce orōnis in qua captamz dei be-
 niuolēciā. Sequit̄ 2a p̄s. In qua optamz
 suū p̄tīmz orōnis efficacīā. Dicēdo s̄s̄ficiet
 nōmē tuū. Et ē p̄ma p̄ticiō in ordīe s̄ est
 ultima in re suū mētia. Circa q̄ s̄uendū
 q̄ ad hoc q̄ orō m̄a heat efficacīā. i. q̄ ad hoc
 q̄ exaudiat. r̄quirit̄ quatuor. Videlicet q̄ fiat
 cū firmitate fidi. Cum bonitate rei. Cū de-
 uotiōe animi. et q̄ fiat in nouis x̄p̄d. Dico
 p̄mo q̄ ad hoc q̄ orō heat efficacīā op̄tiz
 q̄ fiat cū firmitate fidi. sicut eū d̄ s̄mētū

Et inefficax nisi sit debito signo signatus Ita oratio
Et inefficax nisi sit signaculo fidei consignata
Et dicit dicitur Christus Quid orantes petitis cre-
dite et signaculo fidei signate et accipietis id
est fiet vobis Ut enim dicitur in Iohanne 1. 10. Scimus quod
peccatores deus non exaudit Ut autem dicit apostolus
omne quod non est ex fide peritum est Et idem dicit
Christus veri adoratores adorabunt patrem in spiritu
et veritate Veritate scilicet fidei **Secundo** dico quod ad hoc
quod oratio habeat efficaciam oportet quod fiat cum bonitate rei
et quod in oratione non petantur nociva sed utilia Sicut enim
libellus ineptus est nullus Ita oratio inepta est nulla
In cuius signum dicit Christus petitis et non accipitis
eo quod male petitis **Tertio** dico quod ad hoc quod oratio
habeat efficaciam oportet quod fiat cum deuotione ad
sicut enim ad hoc quod fumus ascendit de thuribulo
oportet quod sit ibi ignis Ita ad hoc quod oratio ascendat
ad deum oportet quod sit ignis deuotionis accensa
In cuius signum legitur in Apocalypsi Stetit angelus super
aram templi habens thuribulum aureum in manu sua
et data sunt ei incensa multa que sunt orationes sanctorum
et ascendit fumus aromaticus in conspectum dei de
manu angeli **Idem** petebat psalmus Dirigat orationem
meam sicut incensum in conspectum tuo **Quarto**
dico quod ad hoc quod oratio habeat efficaciam oportet quod fiat
in nomine christi sicut enim illud quod peruratur
agit non valet nisi agat nomine peruratur Ita cum
fumo orando peruratur prope si uolumus exaudi
dum oportet quod petamus in nomine christi **Unde**
dicit Christus Quidque perierit patris in nomine